
Совет Международной ассоциации
академий наук

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е
17 апреля 2001г. 110

Душанбе

Об утверждении состава
научного совета

Рассмотрев представленный председателем Объединенного научного

совета по фундаментальным географическим проблемам академиком РАН
В.М.Котляковым обновленный его состав, Совет Международной

ассоциации академий наук постановляет:

Утвердить состав Объединенного научного совета по фундаментальным
географическим проблемам (прилагается).

Президент Международной
ассоциации академий наук
академик НАН Украины — Б.Е.Патон

d:\data\nvr\maah\maan 2001\душанбе\постановление 5.doc 11.04.01



2

Приложение 1
к постановлению Совета МААН
от 17 апреля 2001г. 110

СОСТАВ

Объединенного научного совета по фундаментальным
географическим проблемам

— академик РАН, председатель;
— доктор географических наук,

президент Белорусского географического общества;
— академик АН Туркменистана
— профессор, ректор Таврического университета
— к. г.-м. н., ведущий научный сотрудник Института

географии Российской академии наук;
— член-корреспондент РАН, директор Тихоокеанского

института географии Дальневосточного отделения
РАН;

— доктор географических наук, профессор кафедры
картографии и геоморфологии Ереванского
государственного университета;

— академик АН Азербайджана;
— член-корреспондент Академии педагогических наук

Российской Федерации, доктор географических
наук, профессор Ереванского государственного
университета;

— доктор географических наук, директор Института
водных и экологических проблем Сибирского
отделения РАН;

— академик РАН;
— член-корреспондент РАН, заместитель директора

Института географии РАН;
— член-корреспондент РАН, декан географического

факультета МГУ;

Котляков В.М.
Аношко В.С.

Бабаев А.Г.
Багров Н. В.
БаденковЮ. П.

Бакланов П.Я.

Бойнагрян В.Р.

Будагов Б.А.
Валесян Л.А.

ВинокуровЮ.И.

Воробьев В.В.
Глазовский Н.Ф

Касимов Н.С.



3

Константинова Т.С. — академик АНМолдовы, директор Института
географии АНМолдовы;

— академик НАН Беларуси;
— доктор географических наук, заведующий отделом

географии и экологии Института геологии АН
Республики Таджикистан;

— член-корреспондент РАН;
— профессор, декан географического факультета

Киевского национального университета им. Тараса
Шевченко;

— доктор географических наук, заместитель директора
Института географии НАН Украины;

— доктор технических наук, Институт системного
анализа РАН;

— доктор географических наук, заведующий
лабораторией Отдела географии Института
сейсмологии АНРеспублики Узбекистан;

— член-корреспондент НАН Украины, директор
Института географии НАН Украины;

— профессор, директор Центра эколого-ноосферных
исследований НАН Армении;

— доктор географических наук, директор Института
географии, Республика Казахстан;

— член-корреспондент АН Грузии, директор Института
географии АН Грузии;

— академик РАН;
— кандидат географических наук, старший научный

сотрудник Отделения океанологии, физики
атмосферы и географии РАН;

— кандидат географических наук, ведущий научный
сотрудник Института географии РАН,
ученый секретарь.

Логинов В.Ф.
Мухаббатов Х.М.

Нейман В.Г.
Олейник Я.Б.

Палиенко В.П.

Пегов С.А.

Рафиков А.А.

Руденко Л.Г.

Сагателян А.Г.

Северский И.В.

Таташидзе 3 .К.

ХубларянМ.Г.
ЮркевичМ .Г.

Салтыковская Л.В.




